
C‘íTT-Ó O W 51

Dodatek ě. 3
ke Smlouvě o úpravě práv a povinností v souvislosti se zadáním veřejných zakázek 

souvisejících se stavbou „Silnice 1/42 Brno, VMO Žabovřeská 1“

v
C l. 1

Smluvní strany

1. Statutární město Brno
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Bmo-město, 602 00 Bmo 
zastoupené primátorkou města Brna
k podpisu tohoto dodatku byl pověřen:

vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna, 
na základě usnesení Rady města Brna na schůzi č. R8/112 
konané dne 27.10.2020

IČ:44992785 
DIČ: CZ 44992785
na straně jedné (dále též jen jako „Město44)
Číslo smlouvy Města: 5616171798 (ORG 3153)

a

2. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4,
zastoupené generálním ředitelem ŘSD ČR
k jednání ve věcech smlouvy je generálním ředitelem pověřen:

ředitel Závodu Bmo
domčovací adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Bmo,

Šumavská 33, 602 00 Bmo

IČ:65993390 
DIČ: CZ 65993390
na straně druhé (dále též jen jako ,,ŘSD“)
Číslo smlouvy ŘSD: 03PT-002631

Město a ŘSD dále společně též jen jako „smluvní strany44.

1



CL 2

Úvodní ustanovení dodatku

2.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 18. 12. 2012 mezi sebou uzavřely smlouvu o 
spolupráci za účelem přípravy a realizace veřejně prospěšné stavby „Silnice 1/42 Brno, 
VMO Žabovřeská I", jejímž předmětem je úprava vzájemných práv a povinností při 
zajištění přípravy a realizace stavby „Silnice 1/42 Brno, VMO Žabovřeská 1“ (dále jen 
„Smlouva o spolupráci 1").

a. Dlečl. I. odst. 3. Smlouvy o spolupráci 1 stavba „Silnice 1/42 Brno, VMO 
Žabovřeská 1“ zahrnuje objekty realizované ŘSD z prostředků Státního fondu 
dopravní infrastruktury (dále jen SFDI), a objekty realizované Městem z prostředků 
Města.

b . Součástí Smlouvy o spolupráci 1 je příloha č. 2 obsahující výčet stavebních objektů 
a jejich rozdělení dle zájmu té které smluvní strany najejich realizaci a dále závazek 
smluvních stran k financování realizace jednotlivých stavebních objektů, přičemž 
Město se zavázalo uhradit náklady realizace stavebních objektů realizovaných 
v zájmu Města a ŘSD se zavázalo uhradit náklady realizace stavebních objektů 
realizovaných v zájmu ŘSD.

2.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 03. 05. 2016 mezi sebou uzavřely smlouvu 
o úpravě práv a povinností v souvislosti se zadáním veřejné zakázky „Silnice 1/42 Brno, 
VMO Žabovřeská I", jejímž předmětem je úprava vzájemných práv a povinností 
v souvislosti se zadáním veřejné zakázky podle § 2 odst. 9 zákona číslo 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na výběr zhotovitele stavebních 
prací akce „Silnice 1/42 Brno, VMO Žabovřeská 1“ (dále jen „Smlouva 
o spolupráci 2“).

a. Dle Čl. I. odst. 1. Smlouvy o spolupráci 2 v pozici zadavatele bude v rámci veřejné 
zakázky na stavební práce svým jménem a na účet Města jednat ŘSD.

b. Dle čl. IV odst. 9 Smlouvy o spolupráci 2 bude jmenovat Správce stavby ŘSD, 
jehož pravomoci bude ustanovovat smlouva o dílo se zhotovitelem stavebních 
prací.

2.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 13. 09. 2016 mezi sebou uzavřely dodatek č. 1 
ke Smlouvě o úpravě práv a povinností v souvislosti se zadáním veřejné zakázky 
„Silnice 1/42 Brno, VMO Žabovřeská 1“ (dále jen „Dodatek 01").

a. Dle čl. 1 Dodatku 01 došlo ke změně názvu Smlouvy o spolupráci 2 na „Smlouva 
o úpravě práv a povinností v souvislosti se zadáním veřejných zakázek 
souvisejících se stavbou „Silnice 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I".

b. Dle čl. 1 Dodatku 01 upravujícího článek IV Smlouvy o spolupráci 2 se smluvní 
strany mj. dohodly, že u veřejné zakázky na TDI a koordinátora BOZP se užijí 
přiměřeně podmínky stanovené odst. 1 až 8 článku IV Smlouvy o spolupráci 2 (viz 
odst. 10 článku IV ve znění Dodatku 01).

2



2.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 24. 04. 2019 mezi sebou uzavřely dodatek č. 2 
ke Smlouvě o úpravě práv a povinností v souvislosti se zadáním veřejné zakázky 
„Silnice 1/42 Brno, VMO Žabovřeská 1“ (dále jen „Dodatek 02“).

a. V cl. 2 Dodatku 02 došlo k rozdělení investiční akce „Silnice 1/42 Brno, VMO 
Žabovřeská P‘ na dvě navazující samostatné etapy označené jako „stavba 1“ a 
„stavba 2“.

b. V čl. 3 Dodatku 02 došlo k upřesnění podmínek administrace veřejných zakázek 
souvisejících s přípravou a realizací stavby 1 a stavby 2,

c. V čl, 3 Dodatku 02 došlo k upřesnění rozdělení stavebních objektů hrazených 
každou ze smluvních stran této smlouvy, a to prostřednictvím příloh 1, 2, 3 a 4.

2.5. Tento dodatek vychází ze smluv a dodatků uvedených shora v čl. 2.1. až 2.4., přičemž
na tyto smlouvy a dodatky navazuje a rozšiřuje je, resp. je mění v rozsahu, v jakém je 
dále uvedeno..-.. ........ ....... ........ -.............. -.....•.......-......- . ..... .— .-... ......—........ .

2.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že ve vazbě na snahu zvýšit svoji operativnost při 
zajišťování některých inženýrských činností během realizace stavby 2 je žádoucí 
zajišťovat vybrané inženýrské činnosti samostatně.

2.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že v rámci definování svých finančních závazků výše 
citovanými smlouvami a dodatky souvisejících s krytím nákladů přípravy a realizace 
stavby 1 a stavby 2 není ukotven závazek úhrady nákladů za realizaci stavebního objektu 
„C000 -  Vedlejší a ostatní náklady”.. Smluvní strany současně shodně prohlašují, že 
pro každou z nich je realizace stavebního objektu „C000 -  Vedlejší a ostatní náklady” 
nezbytná z pohledu úspěšného dokončení stavby 1.

Čl. 3

Předmět dodatku

3.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v Článku 2 dohodly na následující 
změně:

v
Ustanovení Článku V odstavce 7 Smlouvy o spolupráci 2, ve znění Dodatku 01 a 
Dodatku 02 se nahrazuje textem, jenž nově zní:

7. Smluvní strany se zavazují zajistit výkon činnosti koordinátora BOZP, ÚOZI a 
ekologického dozoru na stavbě 1 veřejnými zakázkami zadanými v souladu 
s ustanovením § 7 odst. 1 ZZVZ.

Náklady na úhradu předmětných inženýrských činností budou fakturovány
v

samostatně RSD a Městu, a to ve výši odpovídající poměru nabídkových cen za 
stavební práce realizované ve prospěch ŘSD a Města dle smlouvy o dílo uzavřené 
se zhotovitelem stavebních prací stavby 1.

3



Zajištění výkonu činnosti ÚOZI a ekologického dozoru na stavbě 2 a provedení 
záchranného archeologického výzkumu na stavbě 1 i stavbě 2 je zajištěno v plném 
rozsahu ze strany ŘSD.

3.2. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 2 dohodly na následující 
změně:

Článek V Smlouvy o spolupráci 2, ve znění Dodatku 01 a Dodatku 02 se doplňuje 
o bod 9, jenž zní:

9. Náklady na úhradu stavebního objektu „CÓOO -  Vedlejší a ostatní náklady41 budou 
fakturovány samostatně ŘSD a Městu, a to ve výši odpovídající poměru 
nabídkových cen za stavební práce realizované ve prospěch ŘSD a Města dle 
smlouvy o dílo uzavřené se zhotovitelem stavebních prací stavby 1.

Náklady na úhradu stavebního objektu „CÓ00.1 -  Vedlejší a ostatní náklady44 budou
........ fakturovány ŘSD dle.smlouvy o dílo uzavřené se zhotovitelem stavebních prací

stavby 2.

ČI. 4

Závěrečná ustanovení dodatku

4.1. Zástupci smluvních stran podpisem tohoto dodatku potvrzují, že jsou oprávnění 
k jednání obsaženém v tomto dodatku, že obsah tohoto dodatku byl projednán 
příslušnými orgány smluvních stran či orgány nadřízenými, je-li k uzavření tohoto 
dodatku takového projednání vyžadováno, a že nic nebrání uzavření tohoto dodatku.

4.2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami.

4.3. Po celou dobu trvání tohoto dodatku jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány,

4.4. V případě, že některé ustanovení tohoto dodatku se ukáže neplatným, neúčinným 
či nevymahatelným, anebo některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení 
tohoto dodatku touto skutečností nedotčena. Smluvní strany se zavazují dohodnout se 
na náhradě takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení za 
ustanovení jiné, které odpovídá účelu tohoto dodatku a účelu ustanovení neplatnému, 
neúčinnému nebo něvymahatelnému.

4.5. Tento dodatek byl vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží dva (2) stejnopisy.

4.6. Smluvní strany shodně prohlašuji, že si tento dodatek přečetly, jeho obsahu porozuměly, 
tento je projevem jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své 
vlastnoruční podpisy.

4



Doložka

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení), v platném a účinném znění

Tento dodatek byl ve výše uvedeném znění schválen Radou města Bma na R8/112 zasedání 

konaném dne 27.10.2020.

V Brně dne 2C- ' 20< -O V Brně dne 1 9  " 1 1 "  2 0 2 0

za Statutární město Bmó za Ředitelství silnic a dálnic ČR

vedoucí Odboru investičního 
Magistrátu města Brna

ředitel Závodu Brno ŘSD ČR

5


